
 

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau    

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina    

Diretoria GeralDiretoria GeralDiretoria GeralDiretoria Geral 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10-04/2013 

 
 
CAUSA ENSEJADORA DA DISPENSA: 
Dispensa de licitação, com base no artigo 24, inciso II da 
Lei 8.666/93.  
 
 
OBJETO DO CONTRATO:  
Prestação de serviços de segurança do trabalho e medicina 
ocupacional para a Câmara Municipal de Blumenau.  
 
 
CONTRATADA: 
Rotta Saúde Ocupacional Ltda, inscrita no CNPJ sob número 
06.293.669.0001/03. 
 
 
VALOR: R$700,00 (setecentos reais) referente a 

implementação do PPRA – Programa de Prevenção de Riscos 
Ambientais, do PCMSO – Programa de Controle Médico de Saúde 
Ocupacional e do LTCAT – Laudo Técnico de Condições 
Ambientais do Trabalho e emissão dos respectivos laudos 
técnicos. Os exames ocupacionais, quando emitidos em razão 
de admissão, demissão, mudança de função, periódico e 
retorno ao trabalho terão o custo de R$30,00 (trinta 
reais)e os serviços de acompanhamento psicológico 
terão o custo de R$75,00 (setenta e cinco reais). 

 
Blumenau, 18 de setembro de 2013. 

 
 
 

Vanderlei Paulo de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal de Blumenau 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau    

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina    

Diretoria GeralDiretoria GeralDiretoria GeralDiretoria Geral 

 

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
 
 
PROCESSO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10-04/2013 
 
 
OBJETO DO CONTRATO: 
Prestação de serviços de segurança do trabalho e medicina 
ocupacional para a Câmara Municipal de Blumenau.  
 
 
CONTRATADA: 
Rotta Saúde Ocupacional Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
06.293.669.0001/03. 
 
 
Ratifico a contratação de empresa fornecedora do objeto 
acima descrito, no valor de R$700,00 (setecentos reais) 
referente a implementação do PPRA – Programa de Prevenção 
de Riscos Ambientais, do PCMSO – Programa de Controle 
Médico de Saúde Ocupacional e do LTCAT – Laudo Técnico de 
Condições Ambientais do Trabalho e emissão dos respectivos 
laudos técnicos. Os exames ocupacionais, quando emitidos em 
razão de admissão, demissão, mudança de função, periódico e 
retorno ao trabalho terão o custo de R$30,00 (trinta 
reais)e os serviços de acompanhamento psicológico 
terão o custo de R$75,00 (setenta e cinco reais). 
 
 
 

Blumenau, 18 de setembro de 2013. 
 
 
 

Vanderlei Paulo de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal de Blumenau 

 
 
 


